
 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

 

05.11.2020 № 1084 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления единовременной выплаты 

на приобретение жилого помещения 

взамен утраченного в связи с 

чрезвычайной ситуацией, вызванной 

взрывом бытового газа в жилом доме № 5, 

корпус 2 по улице Батова в Дзержинском 

районе города Ярославля 

 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления единовременной выплаты на приобретение 

жилого помещения взамен утраченного в связи с чрезвычайной ситуацией, вызванной 

взрывом бытового газа в жилом доме № 5, корпус 2 по улице Батова в Дзержинском 

районе города Ярославля, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля  

от 05.10.2020 № 991, следующие изменения: 

абзац седьмой пункта 11  изложить в следующей редакции: 

«6) жилое помещение должно быть приобретено на территории Ярославской 

области в жилом доме не ранее 1990 года постройки;»; 

в пункте 13:  

- дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания: 

«- незаключение собственником утраченного жилого помещения договора о 

передаче этого помещения в муниципальную собственность, уклонение от 

государственной регистрации перехода права собственности на утраченное жилое 

помещение;»; 

- абзацы седьмой – девятый считать абзацами восьмым – десятым соответственно; 

- пункт 16 после слов «пунктом 15 Порядка,» дополнить словами «и выполнения 

условия, предусмотренного абзацем третьим пункта 3 Порядка,». 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования.  

 

 

Заместитель мэра города Ярославля 

по социальной политике Е.И. Новик 


